
 

 
 

 
 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
Jalan Ampera Raya No. 7, Jakarta Selatan 12560, Indonesia Telp. 62 21 7805851, Fax. 62 21 7810280 

http://www.anri.go.id, e-mail: info@anri.go.id 

 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 13 TAHUN 2012 

TENTANG 

VISI DAN MISI ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memberikan gambaran tentang 

masa depan yang berisikan cita-cita dan citra yang ingin 

diwujudkan oleh Arsip Nasional Republik Indonesia agar 

mampu menjawab tuntutan perkembangan ke depan 

dalam penyelenggaraan kearsipan; 

b. bahwa Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia Nomor 02 Tahun 2009 tentang Visi dan Misi 

Arsip Nasional Republik Indonesia sudah tidak sesuai 

dengan perkembangan dan kebutuhan organisasi saat 

ini dan ke depan sehingga perlu diperbaiki; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Tentang Visi dan Misi Arsip Nasional Republik 

Indonesia; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia   

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5071); 

 

http://www.anri.go.id/
mailto:info@anri.go.id


ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 2 - 

 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

3. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Non Departemen 

sebagaimana telah enam kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 2005; 

4. Keputusan Presiden Nomor 27/M Tahun 2010 tentang 

Pengangkatan Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia; 

5. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia  

Nomor 03 Tahun 2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Arsip Nasional Republik Indonesia sebagaimana telah 

dua kali diubah terakhir dengan Peraturan Kepala Arsip 

Nasional Republik Indonesia Nomor 05 Tahun 2010; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG VISI DAN MISI ARSIP NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA.  

 

Pasal 1  

   

Dalam Peraturan Kepala ini yang dimaksud dengan: 

1. Arsip Nasional Republik Indonesia yang selanjutnya disebut ANRI adalah 

lembaga kearsipan berbentuk lembaga pemerintah nonkementerian yang 

melaksanakan tugas negara di bidang kearsipan yang berkedudukan          

di ibukota negara. 

 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 3 - 

 

2. Visi ANRI adalah suatu pernyataan menyeluruh mengenai gambaran ide 

yang ingin dicapai ANRI di masa yang akan datang. 

3. Misi ANRI adalah pernyataan tentang apa yang harus dilaksanakan ANRI 

dalam usaha mewujudkan visi. 
 

Pasal 2 

 

(1) Visi ANRI adalah Menjadikan Arsip Sebagai Simpul Pemersatu Bangsa 

dalam Kerangka Negara Kesatuan Republik Indonesia yang dicapai pada 

Tahun 2025. 

(2) Dalam mewujudkan visi ANRI sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ANRI 

memiliki misi: 

a. memberdayakan arsip sebagai tulang punggung manajemen 

pemerintahan dan pembangunan; 

b. memberdayakan arsip sebagai bukti akuntabilitas kinerja organisasi; 

c. memberdayakan arsip sebagai alat bukti sah; 

d. melestarikan arsip sebagai memori kolektif dan jati diri bangsa dalam 

kerangka Negara Kesatuan Republik Indonesia; dan 

e. memberikan akses arsip kepada publik untuk kepentingan 

pemerintahan, pembangunan, penelitian dan ilmu pengetahuan untuk 

kesejahteraan rakyat sesuai peraturan perundang-undangan dan 

kaidah kearsipan demi kemaslahatan bangsa. 

 

Pasal 3 

 

Pejabat Eselon I dan Eselon II bertanggungjawab dalam merumuskan 

implementasi Visi dan Misi Arsip Nasional Republik Indonesia dalam setiap 

program kerja baik Program Kerja Lima Tahunan maupun Program Kerja 

Tahunan sesuai dengan bidang tugasnya. 

 

Pasal 4 

 

Pada saat Peraturan ini mulai berlaku, maka Peraturan Kepala Arsip 

Nasional Republik Indonesia Nomor 02 Tahun 2009 tentang Visi dan Misi 

Arsip Nasional Republik Indonesia dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 4 - 

 

Pasal 5 

 

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia ini dengan menempatkannya dalam 

Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

                 Ditetapkan di Jakarta 

                 pada tanggal 27 Desember 2012 

 

                             KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

        

                                                                 ttd 

 

 

                                    M. ASICHIN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 11 Februari 2013 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                             ttd 

                     AMIR SYAMSUDIN 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

- 5 - 

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2013 NOMOR 232 

 


